
8 9

rou v městečku narodili, určitě ho znají. Nadechla se, 
aby mělo její oznámení váhu. „Jedná se o Lachlanův 
dům.“

Očekávala výkřiky překvapení a radosti, ale žádných 
se nedočkala. Jack znovu zabořil nos do obrazovky 
a Sara do zápisníku. 

„Odmítni to,“ řekl. „Není to dobrá investice.“
„Bílý slon,“ odtušila Sara. „Nikdo ho nekoupí.“
„Děláte si legraci? Melissa říkala, že je to miliono-

vý prodej. Kde stojí? Předpokládám, že tady v Lach-
lanu, ale –“ Odmlčela se, protože jí zapípal mobil. 
Melissa jí poslala fotky nemovitosti a Kate si je zača-
la prohlížet. 

Dům byl opravdu obrovský. Dvoupatrový, s dlou-
hým jednopatrovým křídlem po straně. Hlavní vchod 
působil dramaticky, jednalo se o obří dveře lemované 
bílým mramorem. Nahoře se nacházela vysoká okna 
a krytý portikus. Beze vších pochyb se jednalo o oprav-
dové sídlo. Pozůstalost. 

Následovala stránka plná údajů. Sedm set padesát 
metrů čtverečních, šest ložnic, sedm koupelen a samo-
statná toaleta. K pozemku patřil i dvoupokojový do-
mek pro hosty a jednopokojová chata pro zahradníka 
a garáž pro tři auta, to celé na třech akrech půdy. Popis 
končil: „Bez bazénu. Nutné opravy.“ Jelikož celý dům 
pokrývala floridská flora, která se snažila znovu zmoc-
nit půdy, tak ano, bylo potřeba provést pár úprav. 

Zatímco si Kate prohlížela fotografie, hlavou se jí 
honily horečné myšlenky. Posadila se na opěrátko Sa-
řiny pohovky. „Zajímalo by mě, kdo ten popis psal.“ 
Promluvila tak tiše, že ji nebylo skoro slyšet. „Ten dům 
zní chladně a bez citu. Není tam ani zmínka o pleso-
vém sále. Nachází se v tom křídle a má úžasné dveře, 
které vedou ven k fontáně. A pak je tu  Palmový pokoj. 

psala. Možná za to mohl lockdown, jímž právě prošli, 
ale v poslední době psala čím dál víc. Teta se před lety 
uchýlila na odpočinek a ukončila dlouholetou, úspěš-
nou kariéru spisovatelky milostných románů pod jmé-
nem Sara Medlarová. „Na tenhle žánr se všichni dívají 
jako na takovou číšnici nakladatelského světa,“ pro-
hlásila. „Shlížejí na nás svrchu, a přitom se o všechny 
staráme.“ Tvrdila, že hojné prodeje milostných romá-
nů umožňují vydávat „literárně hodnotná“ díla, tedy 
knížky, které skoro nic nevydělaly, ale měly nedozírný 
dosah. Kate netušila, co teta právě teď sepisuje, ale vy-
padala soustředěně. 

Kate, rozzlobená tím, jak ji ignorují, řekla hlasitěji: 
„Byla to vážně pecka!“

Jack přikývl a Sara maličko nadzvedla bradu, ale to 
bylo vše. 

„Starý dům,“ zašeptala Kate, protože věděla, že ta 
slova upoutají jejich pozornost. 

Chvíli to trvalo, ale nakonec Sara vzhlédla k  neteři. 
Jackovi to zabralo o něco déle. Sara ho považovala 
za svého „čestného vnuka“, byl totiž skutečným vnu-
kem muže, jehož Sara před dávnými lety milovala 
a ztratila. 

Všichni tři žili v Sařině obrovském domě, každý 
s vlastním pokojem. Ovšem od Jackova návratu před 
pár dny se od sebe nechtěli vzdálit. 

„Jaký starý dům?“ zeptal se Jack. Měl stavební  firmu 
a specializoval se na rekonstrukce starých budov. 

Kate potěšilo, že si konečně získala jejich pozornost. 
„Volala mi Melissa a prý si mě vyžádal nějaký muž, 
abych zařídila prodej domu.“ Melissa s Kate pracova-
ly jako realitní makléřky. „Chtěl přímo mě a tvrdil, že 
o nikoho jiného nestojí. Ten dům neznám, ale Melissa 
tvrdila, že je úžasný.“ Věděla, že jelikož se Jack se Sa-


